
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 1/2014, ktorým sa mení 

VZN č. 1/2013 o financovaní originálnych kompetencií mesta Šurany na 

úseku školstva. 

 
Mestské zastupiteľstvo Šurany /ďalej len MsZ/ v súlade s § 6 a § 11, ods. 4 písm. g) Zák. č.  

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) zákona 

č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov  a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení /ďalej len VZN/. 

 

§ 1 

 

Príloha č. 1 a 2 VZN č. 1/2013 sa mení nasledovne: 
 

 

Príloha č. 1 VZN 

 

Dotácia na rok 2014 na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany 

 

Kategória škôl a školských 

zariadení 

Dotácia na  prevádzku a mzdy na dieťa 

a žiaka  v eurách 

Základná umelecká škola 

- individuálne vyučovanie 

- skupinové vyučovanie 

 

590 

350 

Materská škola  
 

 

1750 

Školský klub detí 

 
90 

Centrum voľného času 

 
150 

Zariadenie školského stravovania 

 
100 

 
 

Príloha č. 2 VZN 

 

 

Dotácia na rok 2014 na prevádzku a mzdy na dieťa a žiaka v zmysle § 3 ods.4  tohto VZN 

 

Kategória škôl a školských 

zariadení 

Dotácia na  prevádzku a mzdy na dieťa 

a žiaka  v eurách 

Centrum voľného času 

 
60 



 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. MsZ v Šuranoch sa na vydaní tohto VZN uznieslo dňa  6.3. 2014. 

2. VZN nadobúda účinnosť dňa  21.3.2014. 

 

 

 

 

 

            Imrich  V á r a d y, v.r. 

    primátor mesta Šurany 

 

 
Zverejnené: 7.3.2014 

 

 
 


